
  
1
 

a
 

63
 

ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA EN 

LIQUIDACION COMPAÑÍA GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. 

AN A 

  

Guayaquil, 26 de agosto del 2015 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ABOGADA DIANA ISABEL TAPIA FRANCO 
NOTARIA TITULAR SEPTUAGESIMA SEGUNDA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

ESCRITURA PUBLICA DE 

REACTIVACION DE  LACOMPAÑÍA 

EN LIQUIDACION COMPAÑÍA 
GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. 

GALWAY cooronnnnnnnnnnnnannnnnmnnmmnmmmanas 

CUANTIA: INDETERMINADA.--========- 

  

En la ciudad de Santiago de Guayaquil, Capital de la Provincia 

del Guayas, República del Ecuador, el día de hoy, VEINTISEIS DE 

AGOSTO DEL DOS MIL QUINCE, ante mí, ABOGADA DIANA ISABEL 

TAPIA FRANCO NOTARIA TITULAR DEL CANTON GUAYAQUIL, 

comparece la señora MARIA CRISTINA PAZ HIDALGO quien declara 

ser ecuatoriana, de estado civil casada mayor de edad, empleado 

privado y domiciliado en el Cantón Santa Cruz - Galápagos y de tránsito 

en esta ciudad, por los derechos que representa en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal de la COMPAÑÍA GALAPAGOS 

YOUR OWN WAY S.A. GALWAY, la compareciente es mayor de edad, 

hábil en consecuencia para obligarse y contratar a quien de conocerla 

doy fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de 

identificación y los que acreditan su calidad de de gerente general y 

representante legal. Bien instruidas en el objeto y resultado de esta 

escritura de REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GALÁPAGOS YOUR 

OWN WAY S.A. GALWAY, a la que procede como queda expresado, y 

con amplia y entera libertad para su otorgamiento me presenta la 

minuta del tenor siguiente: “SEÑORA NOTARIA: En el protocolo de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una en la cual conste 

la REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA GALAPAGOS YOUR OWN WAY 

S.A. GALWAY., En Liquidación, contenida en las cláusulas que a 

continuación se determinan: PRIMERA: COMPARECIENTE.- 

    

   



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

ABOGADA DIANA ISABEL TAPIA FRANCO 
NOTARIA TITULAR SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

Comparece al otorgamiento de la presente escritura pública la señora 

MARIA CRISTINA PAZ HIDALGO en su calidad de Gerente General y 

Representante Legal de la COMPAÑÍA GALAPAGOS YOUR OWN WAY 

S.A. GALWAY, En Liquidación, según consta en el. nombramiento que 

como documento habilitante se adjunta. La" Compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casada, mayor de edad, 

empleada privada, domiciliada en el Cantón Santa Cruz - Galápagos. 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante escritura pública otorgada 

el dieciocho de mayo de dos mil seis ante el Notario Público Vigésimo 

noveno del Cantón Guayaquil Abg. Francisco Robles Coronel, inscrita en 

el Registro Mercantil del Cantón de Santa Cruz el quince de junio del 

dos mil seis, folio trescientos cuarenta y cuatro tomo número nueve del 

Registro Mercantil, se constituyó la Compañía GALAPAGOS YOUR 

OWN WAY S.A. GALWAY, en Liquidación; b] Mediante Resolución 

número SC PUNTO 1] PUNTO DJDL PUNTO G PUNTO DOCE PUNTO 

CINCO NUEVE OCHO CUATRO, de fecha tres de octubre de dos mil doce, 

inscrita en el Registro Mercantil de Santa Cruz el veintiocho de mayo 

del dos mil quince, La Superintendencia de Compañías y Valores 

declaró masivamente disueltas varia Compañías entre ellas la 

COMPAÑIA GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. GALWAY, En 

Liquidación, sin que se encuentre cancelada su inscripción en el 

Registro Mercantil del Cantón Santa Cruz, hasta la presente fecha; y, c) 

La Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 

COMPAÑIA GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. GALWAY, En Liquidación, 

reunida el quince de junio del dos mil quince, por unanimidad resolvió 

Reactivar la Compañía, en los términos constantes en el Acta 

correspondiente. TERCERA: REACTIVACIÓN: Con tales antecedentes, la 

señora MARIA CRISTINA PAZ HIDALGO, en su invocada calidad y además 

   



  
e 

K, 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 

GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. GALWAY, EN LIQUIDACION 

En la ciudad de Santa Cruz, con fecha 15 de junio de 2015, siendo las 09:00 Am, se reúne la 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la Compañía. Asisten a la Junta, los 

siguientes Accionistas: Señora Violeta Margarita Cruz Reyna poseedora de 392 acciones, 

Señora María Cristina Paz Hidalgo poseedora de 392 acciones y la Señora Roberta María Nebot 

Nevarez poseedora de 16 acciones, cada acción con un valor de $ 1 de los Estados Unidos de 

América, es decir se encuentra presente la totalidad del capital accionario suscrito de la 

Compañía que asciende a $ 800. 

Preside la Junta Violeta Cruz Reyna, y actúa como secretaria Roberta Nebot Nevarez, 

encontrándose presente los accionistas que representan la totalidad del capital suscrito y 

pagado de la Compañía y habiéndose puesto previamente de acuerdo los asuntos a tratar, al 

amparo del artículo 238 de la Ley de Compañías renunciaran al derecho de ser convocados 

para esta Junta, por cuanto han aceptado por unanimidad que ésta se lleve a cabo con 

carácter de Junta Universal para tratar y resolver el Orden del Día elaborado para ésta reunión 

+ Actualizar el nombramiento de Gerente General de la Srta. María Cristina Paz Hidalgo 

+ Aprobación de acciones legales pertinentes para Reactivación de Compañía 

+ Actualizar Nombramiento de Gerente General 

  

Los accionistas de manera unánime aprueban la actualización del Nombramiento de Gerente 

General de la Srta. María Cristina Paz Hidalgo, CC 1710751312, mismo que se encuentra 

caducado desde el 10 de Agosto de 2011, actualización que resulta indispensable para la 

Reactivación de la Compañía. 

«* Aprobación de acciones legales para Reactivación de Compañía. 

Se aprueba de forma unanime la gestión, para Reactivar la Compañía: GALAPAGOS YOUR 

OWN WAY S.A. GALWAY, EN LIQUIDACION la misma que se encuentra inmersa en Causa! de 

Disolución bajo número de Resolución 5984 emitida por la Superintendencia de Compañías, 

misma que fue inscrita en el Registro Mercantil de Santa Cruz el 28 de Mayo de 2015. Se 

denomina al Gerente General, Srta. María Cristina Paz Hidalgo, a que tome todas las medidas 

legales pertinentes del caso. 

 



  

No habiendo otro punto que tratar el Presidente de la Junta concede 30 minutos de receso 

para la redacción de ésta Acta, hecho lo cual se procede a la lectura de la misma, la cual queda 

aprobada de manera unánime por los accionistas y sin modificación alguna, con lo que se 

declara concluida la sesión a las 11H30 

Se da aprobación del acta, y concluye la junta extraordinaria de accionistas 

  

Gerente General - Accionista 

CCH 1710751312 

    

  

Las 
a President£éAd»HOc de la Junta - Accionista 

Roberta Nebot Nevarez 

Secretaria Ad-Hoc de la Junta - Accionista 

CCH4 0912612702 

 



  h 

Santa Cruz, 15 de Junio de 2015 

Srta. 

Maria Cristina Paz Hidalgo 

Ciudad. 

Cumplo en informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía GALAPAGOS YOUR 

OWN WAY S.A. GALWAY, en su sesión celebrada el día de e hoy, tuvo el acierto de elegir a Usted 

GERENTE GENERAL de la misma, por un e 5, con las atribuciones constantes 

en sus Estatutos Sociales. 

    

E 

De conformidad a lo constante en el Estatuto Social,' a Usted le corresponderá ejercer, 

individualmente, la representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. 

La Compañía se constituyó por escritura pública que otorgo el Notário Público Vigésimo noveno 

del Cantón Guayaquil, ABG. FRANCISCO FLORES CORONEL el día 18 de Mayo del 2006, aprobada 

por el especialista Jurídico de la Superintendencia de Guayaquil, mediante resolución N* 

06.6.1J.0003459 del 24 de Mayo del 2006 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Santa Cruz, 

bajo el folio No. 344, Tomo No. 9 del Registro Mercantil, el 15 de Junio del 2006 

Muy Atentamente 

         
¿e 
SA Yao 
SCA DEL ES 
   

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL de la COVMIPAÑÍA GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. 

GALWAY, para el cual he sido designada. Dejando constancia que mí nacionalidad es ecuatoriana, 

con cédula de ciudadanía N2 1710751312.- Santa Cruz, 15 de junio del 2015. 

Moa O ua En, 
* MARIA CRISTINA PAZ HIGALGO 

GERENTE GENERAL 

 



  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Santa Cruz 

Terminal Terrestre Santa Cruz 

Número de Repertorio: 2015— 28 
  

    

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SANTA CRUZ, certifica 

que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 
1.- Con fecha Diez de Julio de Dos Mil QOuínce queda inscrito el acto o 

contrato NOMBRAMIENTO "en el Registro de MERCANTYL de tomo 2 de: fojas 286 a 
296 con el número de inscripción 28 celebrado entre: ([PAZ HADALGO MARIA 

CRISTINA en calidad de GERENTE GENERAL], Ñ GALAPAGOS/ YOUR OWN WAY 

S.A, GALWAY en calidad de REPRESENTADA] ). 

    

cia Morales 

r Abogado 

 



    

  
   



     
   

      SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS - 

   
    

! RESOLUCION No. SC.13.DJDL.G.12, * 

' AB, ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

/ DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad .de las Compañías 
constantes en este considerando, se encuentren incursas en la causal de Disolución prevista en el Inciso 3ro. del Art. 360 
de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: : 

GALAPAGOS BRIGART S.A. 

NAVIERA ECUAINSULAR 

  
INTERNACIONAL CHARLES 

ADVENTURES CIA, LTDA. 

  
CHF/AAN pe - OS o . . ' 

  
 



    

    

    

     

  

    
    

    

     
    

     

       
   

    
   

     

MM) SurarINTENDENCIA * 
DE COMPAÑÍAS 

TRAVEL S.A. 

EN ejerciclo de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones-No. - : 
SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 y No, ADM-12-106 de 3 de:mayo de 2012, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRXMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a fas compañías mencionadas en el primer considerado de asta . 
Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la 
presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un dlario de amplla circulación en el domicilio principal de cada 
una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resalución lo:hagan: dentro del términa de diez días 
posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el Registrador Mercantil. ode. 
la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de lás compañlas; a) Inscriba esta Resolución" en el” 
Registro a su Cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañlas se-pongan EN LIQUIDACIÓN: . o 
una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución, Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta Resolución, dentro .del 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las matrices de las escriturás públicas de. 
constitución de las compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO SEXTO,- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta resolución realicen 
nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a; 1.- Reálizar las operaciónes, que se- hallan. . 
pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente contraldas; y 4.- Representar a la-compañla 
para el cumplimiento de los fines indicados, 

. t nt - 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el primer-cónsiderando de 
esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facultades determinadas en a Ley de 
Compañías y en fos estatutos de fas sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diéz dias; contados. desda- 
su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registra “Mercantil del domicilio -Brincipal de las ' 
compañías. 

ARTICULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los.que hublere incurrido lá 
Superintendencia de Compañías, con el recargo de ley. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad-de-los cantonés donde lás compañías e 
tuvieran bienes inmuebles, no hagan las Inscripciones o anotaciones, si no intervinlere en los respectivos contratos sh es 
Liquidador destgnado por esta Institución. . 

ARTICULO UNDECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Reglonal'd del Sérvicio” de Rentás : 
internas del Litoral Sur, para los fines consiguientes. 

  

 



      

a 3 

0 SUPERINTENDENCIA 
Dg COMPAÑÍAS 

ARTICULO DUODECIMO.-ORDENAR que, previo á la inscripción de la presente Resolución en el Registro Mercantil, la 
Ditectora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañias proceda a ingresar a la base de datos, los 
referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a -3 DCT 2 

e. Ri alo NOBOA 

DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL. 

  

DOY FÉ: QUE LA PRESENTE FOTOCOPIA 

COMPUESTADEROÁ... FOJAS; ES 
IGUAL AL DOC qm QUE SE EXHIBE, 

SFP "m1 Guayaquil, Y_E_SEP 9182 

RN NOTARÍA SEPTUAGESIMA SEGUNDA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

3 
CHF/RAN 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

23 

ABOGADA DIANA ISABEL TAPIA FRANCO 

NOTARIA TITULAR SEPTUAGESIMA SEGUNDA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

debidamente facultado y autorizado expresamente por la Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas, realizadas para el efecto, 

resolvió por unanimidad declarar Reactívada la COMPAÑÍA 

GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. GALWAY, En Liquidación, en los 

términos y conforme lo resuelto por la referida Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas, reunida el quince de junio del 

dos mil quince, según consta en el Acta correspondiente que como 

documento habilitante se agrega. CUARTA: DECLARACION 

JURAMENTADA.- La Compareciente señora MARÍA CRISTINA PAZ 

HIDALGO, en su invocada calidad declara: a) que el presente acto 

jurídico-societario es el correcto, pues fue resuelto y aprobado por la 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la Compañía 

antes referida y se encuentra respaldo en su respectiva Acta; y, b) que 

su representada no mantiene contratos pendientes con el Estado 

Ecuatoriano, así como tampoco obligaciones con el Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social, Me ratifico en lo declarado, dejando 

constancia que conozco de las penas contempladas en ley para el caso de 

incurrir en perjurio. Siendo todo cuanto tenemos que declarar en honor 

a la verdad.- La Compareciente ratifica la Minuta de Reactivación, la 

misma que se encuentra firmada por el Abogado Renan Gavilanes 

Navarrete, con número de matrícula profesional nueve nueve ocho cinco. 

HASTA AQUÍ LA ESCRITURA PUBLICA DE REACTIVACION DE LA 

COMPAÑÍA EN LIQUIDACION COMPAÑÍA GALAPAGOS YOUR OWN 

WAY S.A. GALWAY. La compareciente aprueba en todas sus partes para 

que surta sus efectos legales. Leída que le fue la presente escritura de 

principio a fin por mí, la Notaria, ésta la aprueba y suscribe en unidad de 

acto conmigo. Doy fe.- 

 



  

p
 

Ñ
 

Es
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

- 30 

ABOGADA DIANA ISABEL TAPIA FRANCO 

NOTARIA TITULAR SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

p. COMPAÑÍA GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. GALWAY, EN 

LIQUIDACION 

lo PIPA La 
Dueieh A 

C.C. 1710751312 

NOTARIA SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



  

Se otorgó ante mí, ABOGADA DIANA ISABEL TAPIA FRANCO NOTARIA 

TITULAR SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL en fe de ello 

confiero este TERCER TESTIMONIO, que firmo y sello .en la ciudad de 

Guayaquil, el mismo día de su otorgamiento. 

Ab. pes 3 ab POSE 

Notaria Titular Septuagésima Segunda del Cantón Guayaquil 

   
    
   

  

= e ll



  

    

   
    

  

bostioorLa e 
Í JUDICATURA RS 

Factura: 001-002-000000300 20150901072P00133 

NOTARIO(A) DIANA ISABEL TAPIA FRANCO 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO 

  

  

[Escritura Ne mo o [20150901072P00133 

   

     

  

    
  

ACTO O CONTRATO:.. 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS.       
  FECHA DE OTORGAMIENTO: : | 26 DE AGOSTO DEL 2015 7     

  

  

  

"OTORGADO PO 
« Documento de' e No. ;* -] Nactonalid f'. mat 1 “Persona.que le” 

Identidad :: -*] Identificacalón |, ad: f, * “TO "representa 

: MARÍA CRISTINA, PAZ 
HIDALGO : 

  

 V'ripo Interviniriáto” 
  

REPRESENTADO 
OR: 0992473827001 
  

    

  

  

, “No; — ' !] Nacionalid 
:N: Identificación: | “ad.*                 

  

  

  

      

  

  

  

  

    
 



  

a 

   

  

   
> ECOISEIOOTIA 
SUNEATURA e A 

Factura: 001-002-000000361 a -20150901072000006 

  

  

  

  

    

NOTARIO OTORGANTE: DIANA ISABEL TAPIA! FRANCO NOTAR DEL TANTON GUAYAQUIL 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERO A - 

ACTO O CONTRATO: REACTIVACION DE LA COMPAÑIA EN LIQUIDACIÓN COMPAÑIA GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A, GALWAY 
  

OTORGANTES 

SOCIAL 

PAZ GO MARIA CRISTINA 

SOCIAL 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

POR SUS PROPIOS DERECHOS - 1710751312 

A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: — ]26-08-2015 
NOMBRE DEL PETICIONARIO: [MARÍA CRISTINA PAZ HIDALGO 
N” IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 1710751812 

[ OBSERVACIONES: 

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20150901072000008 

NOTARIO OTORGANTE: DIANA ISABEL TAPIA FRANCO NOTARIO(A) DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

COPIA DEL TESTIMONIO: CUARTO 

ACTO O CONTRATO; REACTIVACIÓN DETA COMPAÑIA EN LIQUIDACIÓN COMPAÑIA GALAPAGOS YOUR OWN SA, GALWAY     
  

OTORGANTES 

SOCIAL 
PAZ HIDALGO MARIA CRISTINA 

SOCIAL 

r OS : TTORGADO POR . , o. 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE DENTAD No. 

POR SUS PROPIOS DERECHOS — * . . 1710751312 

5 oc - A FAVOR DE 

TIPO INTERVINIENTE : DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

  

  

  

  [PETICIONARIO:   

FECHA DE OTORGAMIENTO: 26-08-2015 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: | MARIA CRISTINA PAZ HIDALGO . - 

N? IDENTIFICACIÓN DEL 1710751312 

  

  

| OBSERVACIONES: 

  

  

  

  

 



AB . DIANA ISABEL TAPIA FRANCO 

  

CANTÓN GUAYAQUIL 

RAZÓN: Dando cumplimiento a lo que dispone el Art. 35 de la Ley Notarial 

vigente, en virtud a lo dispuesto en el Art. Segundo de la resolución No. SC-I]- 

DJDL-G-12-0005984 emitida por la abogada Carlota Camacho Coello Asesora 

de la Intendencia Nacional de Compañías, el veinticinco de Septiembre del 

dos mil quince tomo nota de la aprobación de la escritura pública de 

reactivación de la compañía GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. GALWAY 

autorizada por la suscrita Notaria el veintiséis de agosto del dos mil quince.- 

Diecisiete de Noviembre del dos mil quince. 

      

   

  

MS 

A FRANCO, * | 
: NA 

NOTARIA SEPTUAGÉSIMA SEGUNDA DEL CANTÓN uva dió 

GUAYAQUIL: 

Matrizador: DITF



  

RIVEIACA DE LEVADOR 

SupER INTENDENCIA 
DECOMPA A AS PALCHALS Y SEGUROS 

  

A 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 2 n n 3 71 1 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO o 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC-IJ-DIJDL-G-12-0005984 del 03 de octubre del 2012 e inscrita 
en el Registro de la Propiedad y Mercantil del cantón Santa Cruz el 28 de mayo de 2015, se declaró la 
disolución de varias compañías, entre las que se encuentra GALÁPAGOS YOUR OWN WAY S.A. GALWAY, 
por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 
a . 

QUE el! artículo 374 de la Ley de Compañias establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso'de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del: Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad 
limitada 'y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
de la resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la 
disolución; la compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y 
siempre que el Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 
disolución, y que no' han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de 
liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía GALÁPAGOS YOUR OWN WAY 
S.A. GALWAY, “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado cuatro testimonios de la escritura pública de 

. reactivación, otorgada ante la Notaria Septuagésima Segunda del cantón Guayaquil, el 26 de agosto del 
2015, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-15-1226-M de 23 de septiembre del 2015, para la aprobación de la mencionada 
reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía GALÁPAGOS YOUR OWN WAY 
S.A. GALWAY “EN LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las 

4 
Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 

Teléfonos: (04) 3728500 
Www.supercias.gob.ec 

 



RLPUBDICA DER LE LADOR. 

SUPERINTENDENCIA 
DIE COMPAÑÍAS, VAL CRES Y DEGUROS          

/ NS 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Cornpañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda, 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 5 del 
Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. : 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

        
     

   
  
  
  

Guayaquil, 

A 5 r E 
2 SEP 20 

AB: HO COÉLLO o 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPANIAS 

CCC / DOS 
Exp. 124258 
Y. 34340-15       

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 

www.supercias.gob.ec 

       

 



  

Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Santa Cruz 

Terminal Terrestre Santa Cruz 

Número de Repertorio: 2015— 90 
  

  

    

   

          

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL  D CANTÓN SANTA CRUZ, certifica 

que en esta fecha se inscribió(eron) el(losj siguiente(s) acto(s): 
1.- Con fecha Veintiocho de Octubre de Des Mil Quince queda inscrito el 
acto o contrato REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA/ en el Registro de MERCANÍIL de 
tomo 4 de fojas 12 a 28 con el número d 

([PAZ HIDALGO MARIA CRISTINA en calida COMPAÑIA 

GALAPAGOS YOUR OWN WAY S.A. GALWAY REACTIVADA]), en 

cumplimiento a lo ordenado 

SCVS-INC-DNASD-SAS-15-0003711] de fecha e Septigmbre de Dos 

Mil Quince].



    

y 
lr CONSEJO DEL 

JUDICATURA eS 

Factura: 001-002-000001000 20150901072000025 

NOTARIO(A) DIANA ISABEL TAPIA FRANCO 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA SEGUNDA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20150901072000025 

o MATRIZ 

FECHA: 17 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (16:3) : 

TIPO DE REACTIVACION 

o E . DE REACTIVACIÓN 

FECHA DE -126-08-2015 + : 

DE 201 

  

SOCIAL TIPO z r - No. 

S.A, GALWAY REPRESENTADO POR : A 0992473827001    
A'FAVOR DE     SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DEJIDENTIDAD". +.” 

TESTIMONIO 

o TO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 26-08-2015 

DE PROTOCOLO: 20150901072000006 

  

v SN 

NOTARIO(A) DIANA ISABEL TAPIA FRANCO 

NOTARÍA SEPTUAGESIMA SEGUNDA DEL CÁNTON GUAYAQUIL 

  

  



  
DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
o COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 
CIBIDO 

24N0w 21m Zegs 
ÍA AA E A. 

     



! és 

Superintendencia de Compañías 
Guayaquil 

Visitenos en: www.supercias.gob.ec 

Fecha: 

17/NOV/2015 16:31:22  Usu: omontalva 

MCAAAN 
Remitente: — No. Trámite: | 34340 |42 
MARIA CRISTINA PAZ 

1 

í Expediente: 124258 

¿ RUC: 0992473827001 
Razón social: 
PALAPASOS YOUR OVVN WAY S.A, GALWAY | 

  

              

      

  

        

  
  

e: 

SubTipo tramite: 

REMITE UNA ESCRITURA DE 
REACTIVACION INSCRITA EN EL RM 
DECEO INNATA)? 

Asunto: 
REMITE UNA ESCRITURA DE REACTIVACION 
INSCRITA EN EL RM ¡RESOLUCION 

  

¡Revise el estado de su tramite por INTERNET En 
Digltando No. de trámite, año y verificador = J)


